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رصدخانه

پاریس، همچنان در آشوب 
دو کشته و هفت بازداشتی در جریان عملیات ضد تروریستی در پاریس

کمتر از یک هفته پس از وقوع حملات تروریستی خونبار پاریس که به کشته 
شدن بیش از 120 و زخمی شدن ده ها تن دیگر منجر شد، این شهر هنوز تا 
رسیدن به آرامش معمول و همیشگی خود فاصله زیادی دارد. عملیات صبح 
امروز پلیس و نیروهای امنیتی فرانسه علیه مظنونان حملات تروریستی 
اخیر، به درگیری های مسلحانه میان دو طرف منجر شد که در جریان آن، 
چند تروریست کشته و زخمی شدند. این عملیات در شرایط انجام گرفت که 
در تحولی همزمان، فرانسه حملات هوایی خود علیه مواضع گروه تروریستی 
داعش در سوریه را تشدید کرده و روز گذشته نیز دور جدید از حملات را علیه 
این گروه انجام داد. از سوی دیگر، درخواست فرانسوا اولاند، رئیس جمهور 
فرانسه برای تشکیل یک ائتلاف بین المللی فراگیر جهت مبارزه با داعش، 
این گمانه را به طور جدی مطرح کرده که غرب بالاخره به همکاری واقعی با 

ایران و روسیه برای مبارزه با تهدیدات امنیتی مشترک روی بیاورد.
به گفته منابع پلیس فرانسه، عملیات پلیس برای یافتن مظنونان حملات 
تروریستی جمعه شب پاریس در »سن دونی« در شمال پاریس صبح امروز 
انجام گرفت و به پایان رسید. منابع پلیس از پایان این عملیات که سحرگاه 
امروز در سن دونی آغاز شده بود و با کشته شدن دو مظنون و بازداشت هفت 
مظنون دیگر ادامه یافت، خبر داده اند. این در حالی است که عملیات امنیتی 
همچنان در جریان است. استفان لو فول، سخنگوی دولت فرانسه، پایان 
عملیات را تأیید کرد. این عملیات از بامداد امروز )چهارشنبه( و با هدف 
دستگیری چند مظنون مرتبط با حملات تروریستی جمعه شب پاریس آغاز 
شده بود. گفته می شود مظنونان تروریستی دخیل و یا مرتبط با حملات 
جمعه شب پاریس، در یک آپارتمان مخفی شده بودند که عملیات برای 
دستگیری آنان آغاز شد. دادستانی فرانسه عملیات انتحاری یک مظنون 
را در جریان عملیات امروز تأیید کرده است. افزون بر این، منابع پلیس از 
بازداشت هفت نفر خبر دادند. پلیس فرانسه پیشتر از محاصره آپارتمانی 
در شمال پاریس و احتمال حضور مغر متفکر حملات تروریستی در میان 

مظنونان خبر داده بود. 
خبرگزاری جمهوری اسلامی اشاره می کند که گزارش اکثر منابع خبری از 

پاریس، حکایت از آن داشت که عبدالحمید اباعود که به عنوان مغز متفکر 
حملات پاریس شناخته می شود، در منطقه سن دونی محاصره شده است؛ 
ولی مقامات رسمی، این گزارش ها را تائید نکرده اند. شبکه های متعدد 
ماهواره ای از جمله »سی ان ان«، تعداد کشته شدگان را سه نفر اعلام کرده 
بودند، ولی مقامات رسمی تعداد کشته شدگان عملیات امروز را همچنان دو 
نفر اعلام می کنند. روزنامه »لوفیگارو« نیز به نقل از مقامات پلیس اعلام کرد 
در جریان این عملیات هیچ فرد غیرنظامی کشته نشده است. دستکم پنج 
پلیس نیز در این عملیات مجروح شده اند. مدارس و دانشگاه های منطقه 
سن دونی امروز تعطیل شد و چندین خیابان نیز به روی آمد و شد خودروها 
بسته شد. از ساکنان محلی نیز خواسته شدخانه های خود را ترک نکنند. 
عبدالحمید اباعود که پیشتر، رسانه ها وی را مغز متفکر حملات تروریستی 

معرفی کرده بودند، 27 ساله، مراکشی تبار و متولد بلژیک است.
برخی کارشناسان با اشاره به این که اباعود، شخص شناخته شده ای برای 
سرویس های اطلاعاتی و امنیتی فرانسه و اروپا محسوب می شود، بازگشت 
وی را از سوریه به فرانسه و بلژیک غیرمحتمل می دانند. برخی منابع نزدیک 
به پرونده حملات تروریستی پاریس، مأموران آتش نشانی و شاهدان، از 
تبادل آتش در جریان این عملیات خبر دادند. شبکه های تلویزیونی نیز از 
شنیده شدن صدای چند انفجار در منطقه سن دونی خبر داده بودند. این 
عملیات زیر نظر بخش ضد تروریسم پلیس قضائی و واحد نیروهای ویژه 
پلیس فرانسه انجام گرفت. این عملیات، پنج روز پس از حمله های جمعه 
شب پاریس آغاز شد. در جریان حملات جمعه شب شش تیراندازی و دو 
انفجار انتحاری در هفت نقطه پاریس روی داد. این برای نخستین بار در 

تاریخ فرانسه بود که عملیات انتحاری در خاک این کشور انجام گرفت. دو 
انفجار انتحاری در نزدیکی استادیوم فوتبال در سن دونی و هنگام بازی 
دوستانه دو تیم آلمان و فرانسه انحام گرفت. همزمان شش تیراندازی در 
پنج نقطه در مناطق 10 و 11 پاریس رخ داد. همچنین افراد مسلح با ورود 
به سالن کنسرت »باتاکلان« بیش از یک هزار و 500 نفر را به گروگان 
گرفتند. گروگان گیری در نیمه شب با دخالت پلیس پایان یافت و در جریان 
آن، بیش از 80 نفر به همراه چند مهاجم کشته شدند. آخرین گزارش ها از 
آمار قربانیان از کشته شدن دستکم 129 نفر و مجروح شدن بیش از 350 

نفر حکایت دارد.
گفتنی است همزمان با این تحولات، فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه 
گفت: »دولت برای مقابله با تهدیدات تروریستی،  قصد دارد نیروهای 
بیشتری برای ارتش استخدام کند، با کشورهای جهان همکاری کند و 
الحاقیه ای را برای افزودن به قانون اساسی پیشنهاد دهد«. اولاند روز 
چهارشنبه در نشست شهرداران فرانسه، کشتار 129 شهروند این کشور 
در حملات تروریستی پاریس را یادآوری کرد و افزود: »این رفتار، بار دیگر 
ثابت کرد که ما در جنگ هستیم و جنگ ما با تروریست هاست. جنگ با 
گروه داعش است که نیروی نظامی، منابع مالی و نفتی دارد و با رفتارهای 
وحشیانه فاجعه می آفریند«. اولاند در تشریح تصمیمات دولتش برای 
مبارزه با داعش گفت: »ما ناو شارل دوگل را به شرق مدیترانه خواهیم 
فرستاد تا قدرت آتش فرانسه علیه داعش سه برابر شود. ما همزمان که 
به تعهداتمان به اروپا پایبندیم، بر کنترل های مرزی خواهیم افزود و من 
امشب لایحه تمدید وضعیت اضطراری در فرانسه را برای سه ماه دیگر تقدیم 
پارلمان خواهم کرد«. اولاند همچنین گفت دولت وی قصد دارد نیروهای 
بیشتری برای ارتش و دستگاه قضایی فرانسه استخدام کند. این سخنان 
رئیس جمهور فرانسه و تأکید وی بر ضرورت هماهنگی بین المللی تلاش ها 
علیه تروریسم، این امید را به وجود آورده که غرب بالاخره رویکردهای سابق 
را کنار گذاشته و جهت مبارزه موثر با داعش، به همکاری با دیگر بازیگران 

موثر بین المللی، از جمله ایران و روسیه بپردازد. 

سوالاتی که حمله اخیر فرانسه در سوریه برانگیخت 
روزنامه نیویورک  تایمز با اشاره به حملات هوایی اخیر فرانسه به شهر »رقه« و ادعای پاریس که این حمله هیچ تلفات غیرنظامی نداشته است، نوشت روز سه شنبه هفته جاری و در اولین ساعات این عملیات های هوایی جدید، سوالات 
زیادی به وجود آمد. یکی از این سوالات مهم این استکه اگر اهداف تکفیری های داعش مشخص بوده است، به طوریکه امکان هدف قرار دادن این اهداف بدون کشته شدن غیرنظامیان فراهم بود، به چه دلیل خیلی پیش از این، حملات 
سنگین علیه این مواضع صورت نگرفته است؟ و اینکه در واقع چه چیزی تاکنون هدف گرفته شده است؟ این گزارش سپس ادامه داد، به طور وسیع تر، حملات هوایی رقه مجدداً بحث هایی را درباره کارآمدی چنین حملات در شکست 

یا مهار داعش پدید آورده است و این در حالی است که هیچ تعهدی برای اقداماتی همچون قطع حمایت مالی این گروه، مبارزه با ایدئولوژی آن ها و حمله زمینی به این گروه وجود ندارد.
طبق این گزارش، چندین نفر از لبنان، سوریه و ترکیه که با اقوام خود در رقه تماس گرفته اند، می گویند که حملات هوایی اخیر فرانسه هیچ غیرنظامی را تابحال نکشته است اما با اینحال هیچ خسارات نظامی جدی نیز وارد نکرده است و 
مکان ها یا ساختمان های خالی یا بخش هایی از قلمرو مجتمع های کارخانه یا پایگاههای نظامی که داعش مورد استفاده قرار می دهند، هدف قرار داده شده است. اکثر حملات هوایی فرانسه که به 25 تا 30 حمله هوایی می رسد، اواخر 

روز سه شنبه، رقه را هدف قرار دادند و در اکثر این حملات، مناطق خالی از سکنه که قبلًا نیز هدف گرفته شده بودند، مورد حمله واقع شدند و خساراتی نیز به این گروه وارد آمد.

مردم فیلیپین در طول تظاهرات مقابل سفارت آمریکا پرچم این کشور را به آتش 
کشیدند.

سرمای شدید در 
ارتفاعات انگلستان.

پلیس فرانسه در جستجو برای یافتن مغز متفکر حملات جمعه ، 3 نفر از جمله یک زن را که جلیقه انتحاری به تن کرده بود 
دستگیر کرد.

پسر فلسطینی در باران 
شدید غزه.

  پلیس دانمارک، سطح تهدید را 
در کل کشور بالا برد

در پی حملات مرگبار جمعه گذشته در پاریس، پلیس دانمارک 
امروز سطح تهدید را در کشور یک پله افزایش داد. در بیانیه پلیس 
دانمارک آمده است: »در پی حملات تروریستی پاریس، پلیس 
دانمارک سطح آمادگی داخلی خود« را بالا می برد. در این بیانیه، 
اوضاع نامطمئن در برخی کشورهای اروپایی به عنوان دلیل این امر 
ذکر شده است. با این حال، پلیس اعلام کرد سازمان اطلاعات 
دانمارک ارزیابی خود را از تهدیدات تروریستی علیه این کشور تغییر 
نداده است. بر اساس این بیانیه، مردم دانمارک هیچ تفاوتی را در 

زندگی روزانه خود در نتیجه این تغییر احساس نخواهند کرد.

  نزدیک بودن برقراری آتش بس 
در سوریه

جان کری، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد آتش بس میان دولت 
سوریه و مخالفان، ممکن است ظرف مدت چند هفته محقق شود. 
کری که به منظور اعلام حمایت از فرانسه پس از حملات پاریس 
به این شهر سفر کرده بود، گفت آتش بس پیش بینی شده در فرآیند 
سیاسی مورد توافق در وین، به شکلی فزاینده به جنگ علیه داعش 
کمک خواهد کرد و باعث پایان درگیری های سوریه خواهد شد. وی 
افزود: »این اقدام، یک گام عظیم است. اگر بتوانیم این موضوع را 
محقق کنیم، مقدمه انجام اقدامات بسیاری خواهد شد. ما با تحقق 
احتمالی یک گذار عظیم در سوریه، تنها چند هفته فاصله داریم«.

  لیبی، پایگاه جدید
 تروریست های داعش

محمد الدایری، وزیر امور خارجه لیبی هشدار داد این کشور ممکن 
است به پایگاه جدید داعش تبدیل شود. وی از جامعه بین المللی 
خواست تا کشورش را در مبارزه با این گروه افراطی مشارکت دهد. 
وزیر امور خارجه لیبی در مصاحبه ای با خبرگزاری فرانسه اعلام کرد 
دولت این کشور »اطلاعات معتبری در اختیار دارد که براساس آن، 
فرمانده داعش از جذب شدگان جدید می خواهد پس از حملات 
روسیه که این گروه را از اواخر سپتامبر در سوریه هدف قرار می دهد، 
به سمت لیبی بروند، نه سوریه«. به گفته وی، شمار تروریست های 

داعش در لیبی فعلًا بین 4000 تا 5000 نفر است.

  آمادگی بشار اسد 
برای همکاری اطلاعاتی با فرانسه

رئیس جمهور سوریه برای همکاری اطلاعاتی با فرانسه در زمینه 
مبارزه با تروریسم، به طور مشروط اعلام آمادگی کرد. بشار اسد، 
آمادگی دمشق را برای تبادل اطلاعاتی با پاریس، به شرط آنکه 
فرانسه سیاست های خود را درباره سوریه تغییر دهد، اعلام کرد. 
اسد در مصاحبه با یک نشریه فرانسوی افزود: »اگر سوریه شاهد 
جدیت دولت فرانسه در مبارزه با تروریسم نباشد، برای تعامل با آن 
وقت تلف نخواهد کرد«. وی تأکید کرد: »من بارها خواستار تشکیل 
ائتلاف بین المللی علیه تروریسم شده بودم... خواست ملت سوریه 

را صندوق های رأی مشخص می کند، نه فشارهای خارجی«.

بین الملل


